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РОМАШКА



Групи комплектуються за віковими ознаками відповідно до санітарно –

гігієнічних норм і правил утримання дітей у дошкільному закладі з

урахуванням побажань батьків.

Наповнюваність груп дітьми становить:

для дітей віком до 3-х років – 26;

для дітей віком від 3 до 6 років – 83;

Відповідно до рішення виконавчого комітету Ужгородської міської ради

з квітня 2017 року запроваджено електронну реєстрацію дітей до закладу.

Садочок популярний серед батьків, адже у електронний реєстр внесено

дані 35 дітей, батьки яких виявили бажання у майбутньому відвідувати

ЗДО №16.



Наші групи



ЗАКОН   УКРАЇНИ 
“ Про  дошкільну  освіту ”

ПОЛОЖЕННЯ    ПРО 
ДОШКІЛЬНИЙ 

НАВЧАЛЬНИЙ   ЗАКЛАД 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВА  БАЗА:

КОНСТИТУЦІЯ   УКРАЇНИ

ЗАКОН     УКРАЇНИ 
“ Про освіту ”

БАЗОВИЙ   
КОМПОНЕНТ 

ДОШКІЛЬНОЇ  ОСВІТИ 
УКРАЇНИ (нова редакція )

ЗАКОН     УКРАЇНИ 
“ Про  охорону  праці ”

ЗАКОН      УКРАЇНИ 
“ Про  дорожній  рух ”

ЗАКОН   УКРАЇНИ 
“ Про  відпустки ”

ЗАКОН  УКРАЇНИ 
“ Про  мови ”

ЗАКОН    УКРАЇНИ 
“ Про  цивільний захист ”

ПРОГРАМА 
“ УКРАЇНСЬКЕ   ДОШКІЛЛЯ ” 

СТАТУТ (нова редакція)



ЛІЦЕНЗУВАННЯ  ОСВІТНЬОЇ   ДІЯЛЬНОСТІ ЗДО №16:

Освітня діяльність закладу дошкільної освіти № 16 «Зернятко»
проводиться на підставі ліцензії з 2019року відповідно до Закону

України «Про ліцензування видів господарської діяльності » з
урахуванням особливостей ,визначених цим Законом , та відповідно
до ліцензійних умов провадження освітньої діяльності у сфері
дошкільної освіти .



ЗДО №16 «Зернятко» укомплектований педагогічними кадрами та 

обслуговуючим персоналом згідно штатного розпису.

Якісний склад педагогічних працівників: всього 11

-за рівнем освіти:

1                           10

-за стажем роботи:

- за результатами атестації:

1 2 10

21 46



щ

. 

Атестація педагогічних працівників у закладі має систематичний та

плановий характер і здійснюється відповідно до «Типового положення

про атестацію педагогічних працівників». Порядок проведення

атестації в дошкільному закладі регламентується щорічними наказами

керівника ЗДО, проводиться в зазначені терміни згідно з перспективним

плануванням на п'ять років з урахуванням щорічного коригування.

У 2023 навчальному році було атестовано 2 педагогів, з них:

1 педагог - на підтвердження спеціаліст вищої категорії;

1 педагог на присвоєння 12 тарифного розряду .



- Продовження роботи  щодо реалізації освітнього напряму            
« Дитина в соціумі » БКДО, спрямованого на формування у дітей  
відчуття приналежності до своєї  країни, завдяки їх участі у 
суспільно корисній  справі  громадянсько -патріотичного змісту

- Формування основ безпечної поведінки ,стресостійкості та 
здорового способу життя дітей дошкільного віку в умовах  воєнного 
стану.

- Розвиток логіко-математичної компетентності дітей дошкільного 
вікупід час усіх форм педагогічної взаємодії.  

Пріоритетні завдання :



Методична 
робота

Підвищення
фахового

рівня Впровадження
передового 

досвіду

Координація
діяльності
педагогів

Діагностика
та моніторинг

Науково -
методична 

робота

Школа 
педагогічної
майстерності

Атестація
педагогічних
працівників

Впровадження
інноваційних

технологій







Методична робота  закладу, спрямована на вивчення і впровадження в 

практику роботи педагогічних працівників теорії та методики розвитку, 

навчання і виховання дошкільників, а також оволодіння сучасною 

методологією, збагаченні досвіду педагогів новими прогресивними методами, 

впровадження  новітніх розробок, позитивного досвіду, сучасних педагогічних 

технологій.  У методичному кабінеті в  наявності дитяча та методична 

література, законодавчі та нормативні документи, матеріали семінарів, свят та 

передового досвіду вихователів.

Впровадження в життя особистісноорієнтованої моделі дошкільної освіти 

вимагає від педагога професійної зрілості, майстерності, високої культури праці, 

психологічної грамотності, тому педагоги  приділяють велику увагу самоосвіті 

та професійному росту.



Ми постійно навчаємось та розвиваємось!!!

Застосовуємо нетрадиційні форми проведення 

педрад, проводимо майстер-класи, тренінги, 

дослідження, аукціони педагогічних ідей,  під час яких 

створюються оптимальні умови для плідної роботи та 

досягнення поставленої мети. 



Гра «Засели будиночок»Майстер - клас по виготовленню нетрадиційного обладнання

для проведення занять з фізичного виховання в ЗДО



Нетрадиційне обладнання – це обладнання, виготовлене власними силами  і не 

вимагає великих витрат. Для цього використовується доступний підручний

матеріал. В основному мною був використаний різноманітний підручний матеріал: 

пластикові пляшки і стаканчики , кришки від пляшок поролон, клейкий папір, 

кольоровий скотч, все те, що напевно знайдеться в будь-якому будинку з розряду

непотрібних речей. Мінімум затрат і часу! А в результаті виходять дуже яскраві

та цікаві посібники. Вони допомагають розвивати м'язи рук, ніг, 

координацію рухів, влучність, спритність, увагу, згуртовують у 

командних іграх.



Семінар-практикум:

«Розвиток мовлення дошкільників

шляхом використання інноваційних

технологій, методик»

Інновація – це комплекс заходів, спрямованих на впровадження нової

техніки, технологій, винаходів тощо.

Інноваційні технології – це нові способи, методи, прийоми взаємодії

вихователя з дітьми, що дає ефективний результат педагогічної

діяльності

Існує низка інноваційних підходів, методів, технологій, які тією чи іншою

мірою стосуються мовленнєвого розвитку дитини: мнемотехніка (ейдетика) ; 

казкотерапія; синквейн ; моделювання ; інтелектуальні карти ; сторітеллінг; 

квести ; геокешинг ; піскова анімація ; коректурні таблиці Н. Гавриш; 

технологія розповідання за серією сюжетних картинок; технологія

мультидидактики; Кола Луллія тощо. Розглянемо деякі з них більш детально



Ейдетика – це система методів, які дозволяють швидко і 

ефективно розвинути пам'ять .

Мнемотехніка або мнемоніка – це система різних прийомів, 

що дає можливість краще запам’ятовувати та збільшувати обсяг

пам’яті через створення певних асоціацій. Подібні прийоми

мають особливе значення для дітей дошкільного віку, тому що

наочний матеріал набагато краще засвоюється, ніж словесний.

Історія виникнення Слова «мнемотехніка» і «мнемоніка» 

позначають одне і теж - техніка запам'ятовування. Вони походять

від грецького «mnemonikon» - мистецтво запам'ятовування. 

«Ви навчаєте дитину яких-небудь невідомих їй

п'яти словам - вона буде довго і марно мучитися, 

але зв'яжіть двадцять таких слів з картинками, і 

вона засвоїть їх на льоту». 

К. Ушинський



Мнемоколаж

Мнемоколаж – це один із видів мнемотехніки.

Мнемоколажі – це навчальний посібник, який складається з картинок, літер, 

геометричних фігур, цифр, що кодують певну інформацію. Колажі допомагають

закріпити різні методи запам'ятовування, розвивають фотографічну пам'ять, 

розширюють словниковий запас, тренують уяву та асоціативну пам'ять. Колаж

поєднує між собою, безладно накладені, картинки, тобто. йде відпрацювання

сюжетного способу запам'ятовування.



З березня  2020року вихователі всіх вікових груп проводять заняття доброти         

«Гуманне  та відповідальне ставлення до тварин»  та отримали сертифікат 

учасника  ІІ Всеукраїнського заняття доброти про гуманне та відповідальне 

ставлення до тварин.



Інтегроване заняття « Пес Патрон в гостях у малят»



Розвивальне середовище закладу - це сукупність умов,

які забезпечують всебічний розвиток дитини. Правильно

організоване розвивальне середовище сприяє соціалізації дитини,

впливає на всі аспекти її розвитку.
Обладнання, а саме: iгровi модулі, макети, предмети-замісники, 

різнi атрибути з урахуванням особливостей розвитку ігрової 

діяльності в різні вікові періоди дошкільного дитинства повиннi

бути у вiльному доступi для дiтей. Виховання та розвиток дитини 

повинно вiдбуватись в психологiчно-комфортному та безпечному 

середовищi.

Розвивальний простiр — це забезпечення психологiчно-

комфортної атмосфери для прогресивного розвитку свiдомостi

та поведiнки дошкiльника.



Літо, літечко



Щирі і зворушливі свята прощання з дитячим 

садочком 



День     матері 



День пам’яті захисників   України 



.

У період дошкільного дитинства закладається фундамент

здоров´я, формуються життєво необхідні рухові навички,

вміння, розвиваються важливі фізичні якості, що свідчить

про необхідність правильного фізичного виховання, яке має

сприяти оздоровленню і повноцінному розвитку дитини.

Фізичне виховання пов´язане з іншими виховними

аспектами, оскільки, як зауважував В. Сухомлинський,

турбота про здоров´я дитини є не просто комплексом

санітарно-гігієнічних норм і правил, а передусім турботою

про гармонійну повноту всіх її фізичних і духовних сил.

Стан здоров´я дитини є передумовою її успіху в будь-якій

діяльності, адже повноцінний фізичний розвиток забезпечує

загальну високу працездатність організму. Рухова діяльність

сприяє розвитку системи аналізаторів, активізує роботу

органів чуття, прискорює розвиток мовлення, допомагає

формуванню розумових дій.



Ми працюємо над тим, щоб навчально-виховний  процес 

забезпечував належний рівень фізичного, інтелектуального, 

естетичного розвитку наших вихованців. 



Аналіз якості освітнього процесу, рівня

сформованості компетентностей дітей

дошкільного віку за програмою «Українське

дошкілля », виконання Базового компонента

дошкільної освіти за підсумками навчального

року дає підстави вважати, що діти засвоїли

програму, робота була вагомою та

результативною , як результат – якісна

підготовка дітей до навчання в школі.

Результативність навчально-виховної 

роботи 



Результати моніторингу якості освіти в ЗДО №16 «Зернятко»

за 2023-2024 н.р.



Організація   харчування 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,

«Про дошкільну освіту», «Про охорону дитинства», Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих

закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 24.03.2021 № 305,

Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних

навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість,

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 02.02.2011 № 116, Порядку встановлення плати для батьків

за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах, затвердженого

наказом Міністерства освіти і науки України 21.11.2002 № 667, наказу Міністерства охорони здоров`я України

25.09.2020 № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», рішення

виконкому Ужгородської міської ради 28.09.2022 №457 «Про організацію харчування дітей міста» , наказу

управління освіти Ужгородської міської ради 03.10.2022 №109 та 27.03.2023№46 «Про зміну співвідношення

плати за харчування у закладах освіти міста». Вихованці закладу забезпечені 3-ри разовим гарячим харчуванням,

виготовленим на власному харчоблоці. Харчоблок повністю укомплектований кадрами відповідно штатному

розпису: 2 кухарі, 1 підсобний робітник .Грошова норма вартості одного дня харчування на одного вихованця у

розмірі:

- 47 грн 00 коп. (сорок сім гривень нуль копійок) для дітей від 1 до 4 років;

- 59 грн 50 коп. (п’ятдесят дев’ять гривень п’ятдесят копійок) для дітей від 4 до 6 (7) років. Батьки або особи, які їх

замінюють, вносять плату за харчування дітей у закладі дошкільної освіти з розрахунку: - 80 відсотків сплачують

батьки, - 20 відсотків – з бюджету Ужгородської міської територіальної громади Звільнені від оплати за

харчування:

на 50% - 12 дітей з багатодітних родин,

на 100% - 17 дітей учасників АТО, 3 дітей - із сімей , внутрішньо переміщених з тимчасово окупованої території

України







Медичне обслуговування вихованців здійснює

сестра медична старша відповідно до штатного розпису.

Медичний працівник керується чинним законодавством, нормативно-

правовими актами органів охорони здоров’я, освіти та науки, здійснює

постійний контроль за станом здоров’я дітей, проведенням обов’язкових

медичних оглядів дошкільників та працівників, профілактичних щеплень у

порядку і в терміни, встановлені МОЗ України, надає невідкладну медичну

допомогу вихованцям.

Пріоритетним напрямом роботи в ЗДО є усвідомлення вихованцями

норм і правил здорового способу життя шляхом застосування сучасних

методик формування у дошкільників здоров`язбережувальної

компетентності .

Медичний кабінет утримується в належному стані. Наявність

медикаментів відповідає переліку надання першої медичної допомоги.

Забезпечений проточною водою є кварцова лампа для проведення

профілактики захворювань. У наявності новий холодильник для вакцин.

Медичне  обслуговування дітей  ЗДО №16.



Сестра медична старша  контролює:

• наявність у дітей довідок про стан здоров'я, проходження ними медичного

обстеження;

• якість харчування, дотримання санітарно-гігієнічних вимог у закладі;

• своєчасне проходження медичного огляду працівниками;

• наявність санітарних книжок під час прийому працівників на роботу;

• навантаження на дітей під час проведення фізкультурних занять;

• виконання графіку профілактичних щеплень; дотримання режиму дня.

Також у закладі проводяться заходи лікувально – профілактичного

характеру:

• антропометричні вимірювання;

• обстеження дітей на гельмінти.

Аналіз захворюваності проводиться щоквартально, підсумок підводиться за

рік та узагальнюється наказами директора по закладу. Результати аналізу

захворюваності та ведення профілактичної роботи заслуховуються

на виробничих нарадах, засіданнях ради ЗДО, батьківських

зборах та під час звіту директора.



План асигнувань  на  2023р 

КФК КЕКВ Усього на рік

0611010

2111 4 470000,00

2120 983400,00

2200 1 559900,00

2210 137800,00

2220 8000,00

2230 420000,00

2240 160300,00

2270 824000,00

2272 71000,00

2273 241000,00

2274 499000,00

2275 13000,00

2280 9800,00

2800 6000,00

2282 9800,00

ВСЬОГО 7 019300,00

Працюємо над зміцненням 

матеріально-технічної бази закладу



Наш садочок став веселішим та яскравішим завдяки мамі,    

Крістіні Різак,  яка    розмалювала  альтанки  та  стіни коридору  

ЗДО  персонажами сучасних мультфільмів.  Таке оздоблення стін 

викликає у  дітей гарний настрій та виховує естетичний смак 



У нас затишна та безпечна територія. Має огорожу

по всьому периметру. Кожна група має окремий ізольований

майданчик з тіньовими навісами та оновленим покриттям.

Ділянка добре озеленена, що забезпечує оздоровлення та

відпочинок дітей. Для виконання завдань розумового,

екологічного, трудового, розвитку дошкільнят виділено

місце під городи. Створено фрагменти природних та

культурних ландшафтів, що сприяє екологічному вихованню

дітей. Влітку працює басейн – хлюпальниця. Спортивний

майданчик облаштований фізкультурним обладнанням для

виконання основних рухів та ямою з піском для стрибків.

Всі приміщення мають привабливий та естетичний вигляд.



Упродовж літнього  періоду були огороджені всі дитячі майданчики, 

замінені  пісочниці.



Будемо раді вітати вас у нашому садочку!!!


